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Gustaw Marek Brzezin 

 

         Olsztyn, 17 marca 2022 r.  
GM.0003.7.1.2022 

 
Pan 
Marcin Kazimierczuk 
Radny Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Szanowny Panie Radny, 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 1 marca 2022 roku  

w sprawie zawieszenia współpracy samorządu województwa z Rosją, w ramach 

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych w związku 

agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, poniżej udzielam odpowiedzi na postawione 

pytania. 

1. Do jakich międzynarodowych zrzeszeń społeczności regionalnych przystąpiło 

województwo warmińsko-mazurskie? 

Zrzeszenia społeczności regionalnych, do których przystąpiło Województwo 

Warmińsko-Mazurskie: 

 Euroregion Bałtyk. 

 Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku. 

 Międzynarodowe Stowarzyszenie Miast Cittaslow. 

 Europejska Sieć Współpracy Regionów w zakresie Badań i Innowacji (ERRiN). 

 Konferencja Regionów Europy ds. Środowiska (ENCORE). 

 Federacja EUROPARC. 

 

2. W których międzynarodowych zrzeszeniach społeczności regionalnych 

członkiem jest samorząd regionalny lub partner wywodzący się z Federacji 

Rosyjskiej? 

 Euroregion Bałtyk (Z inicjatywy Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 

szwedzkiego Regionu Blekinge członkostwo Obwodu Kaliningradzkiego zostało 

zawieszone decyzją Prezydium Euroregionu podjętą w trybie nadzwyczajnym). 

 Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku (W przyjętym 3 marca 

2022 r. stanowisku w sprawie funkcjonowania Forum Parlamentów Regionalnych 

Południowego Bałtyku Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

wnioskował o wykluczenie z dalszych prac tego gremium na czas nieokreślony 

Dumy Obwodu Kaliningradzkiego). 
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 Międzynarodowe Stowarzyszenie Miast Cittaslow. Województwo jest członkiem 

wspierającym organizacji, zaś 26 miejscowości z województwa członkami 

zwyczajnymi. Zgodnie z informacjami na oficjalnym profilu organizacji  

w  mediach społecznościowych sieć międzynarodowa deklaruje solidarność  

z Ukrainą i wsparcie oraz zbiórkę na rzecz polskich miast sieć Cittaslow celem 

wsparcia pomocy uchodźcom z Ukrainy.  (W skład międzynarodowej sieci 

Cittaslow wchodzi jedno miasto z terenu Obwodu Kaliningradzkiego Federacji 

Rosyjskiej). Na wniosek polskich miast Cittaslow 26 marca br. odbędzie się 

online Rada Prezydencka organizacji w celu przygotowania stanowiska Cittaslow 

International (Międzynarodowej Sieci Miast Cittaslow) i dookreślenia form 

pomocy, a także kwestii wykluczenia/zawieszenia miasta z organizacji.  

 Federacja EUROPARC (Zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej 

organizacji Federacja EUROPARC potępiła inwazję Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę. EUROPARC wspiera ponadto inicjatywę Frankfurckiego Towarzystwa 

Zoologicznego wspomaganego przez EUROPARC Germany NNL, aby wspierać 

podstawowe potrzeby ukraińskich obszarów chronionych). 

 

3. Dlaczego o wstrzymaniu realizacji współpracy międzynarodowej z Obwodem 

Kaliningradzkim nie zdecydował Sejmik Województwa zgodnie z ustawą  

o samorządzie województwa?  

Uchwała Nr 11/132/22/VI z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zawieszenia 

wykonywania Porozumienia o współpracy między Województwem Warmińsko-

Mazurskim (Rzeczpospolita Polska) i Administracją Obwodu Kaliningradzkiego  

(Federacja Rosyjska) została podjęta przez Zarząd Województwa na podstawie  

art. 41 ust. 1 oraz art. 41 ust.1. pkt 1 ustawy o samorządzie województwa 

stanowiącymi, że Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego wykonuje zadania 

samorządu województwa niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa  

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. W szczególności do 

zadań zarządu województwa należy wykonywanie uchwał sejmiku województwa. 

Natomiast o wypowiedzeniu Porozumienia o współpracy pomiędzy 

Województwem Warmińsko-Mazurskim (Rzeczpospolita Polska) i Administracją 

Obwodu Kaliningradzkiego (Federacja Rosyjska) zdecydował Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego dnia 3 marca 2022 r. podejmując Uchwałę  

Nr XXXV/525/22. 

Z poważaniem 
 

  Z upoważnienia Marszałka Województwa    
                    Warmińsko-Mazurskiego 
 
                              Marcin Kuchciński 
                              Wicemarszałek 
 


